PERSONALES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, DE ACCESO A
I ' AI I LA INFORMACION Y DE PROTECCION DE DATOS

SECCION: UNIDAD DE TRANSPARENCIA
ASUNTO: RESPUESTA A SOLICITUD DE
INFORMACION

FOLIO: UT/0450/2021.

Ciudad Victoria, Tamaulipas a 08 de Noviembre def 2021

CIUDADANO.
PRESENTE:

En relacién a su solicitud de informacion con folio 280527521000043,
presentada al Instituto de Transparencia, de Acceso a la Informacion vy
Proteccidn de Datos Personales del Estado de Tamaulipas, mediante el

Sistema de Solicitudes de Acceso a la Informacion.

Se adjunta el oficio UT/0435/2021, de fecha veintidés de octubre del
afio dos mil veintiuno, mediante el cual la unidad de transparencia de este
Instituto, dirigid la solicitud de informacién 280527521000043 al area
correspondiente que cuenta con la informacion, misma que fue recibido por las

antes mencionadas.

Al respecto, se adjunta el oficio DJ/0028/2021, de fecha veintiocho de
octubre del dos mil veintiuno, suscrito por la Directora Juridica del Instituto
de Transparencia, de Acceso a la Informacidn y Proteccion de Datos
Personales del Estado de Tamaulipas, por medio del cual, remite la
respuesta a la informacién solicitada, en cuanto a sus funciones y

competencia.

Aunado a lo anterior, se adjunta el oficio UI/022/2021, de fecha ocho de
noviembre del dos mil veintiuno, suscrito por el Jefe de la Unidad de
Informatica del Instituto de Transparencia, de Acceso a la Informacidén vy
Proteccidon de Datos Personales del Estado de Tamaulipas, por medio del

Calle Abasolo No. 1002 Teléfono: (834)31-6-57-90 y 31-6-48-88
Zona Centro, C.P, 87000, Cd. Victoria, Tam. www.itait. org.mx



INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, DE ACCESO A
I l AI I LA INFORMACION Y DE PROTECCION DE DATOS
PERSONALES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

cual, remite la respuesta a la informacion solicitada, en cuanto a sus

funciones y competencia

Finalmente, le comunico que, con fundamento en los articulos 158 de la
Ley de Transparencia vigente en la Entidad, si usted no esta conforme con la
respuesta entregada, cuenta con el derecho de impugnarla mediante el
Recurso de Revisién que debera interponer dentro de los quince dias habiles
siguientes, contados a partir de la fecha en que se le tenga por legaimente

notificado.

El ITAIT se reitera a sus ordenes para brindarle cualquier tipo de
asesoria u orientacion que requiera sobre los mecanismos y procedimientos de
acceso a la infarmacidn y proteccion de datos personales que contempla la Ley

de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Tamaulipas.

%
o nTiT‘JTQ DE TRANSPAREHCIA, O ACCESOA l}
el

Y PIDTECION e s
SOELESTAU 06 Ttk

C.c.p. Archivo.
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Ciudad Victoria, Tamaulipas a 22 de octubre del 2021

OFICIO: UT/0435/2021.
NUMERO INTERNO: si-203-2021.
ASUNTO: Solicitud de Informacion:

PERSCNALES £t £8TAR

280527521000043
LIC. SUHEIDY SANCHEZ LARA.
DIRECTORA JURIDICA DEL INSTITUTO DE ) — . ]
TRANSPARENCIA, DE ACCESO A LA INFORMACION Tfﬁg §“’§ / Eﬁi“,;;g;ﬁfém;ﬁxs.»,uc...-.. Ty
Y DE PROTECCION DE DATOS PERSONALES . é:ﬂ, ! 4

DEL ESTADO DE TAMAULIPAS. SeRAR

LIC. MANUEL ALEJANDRO ESCALERA AMAYA. 22 UCT, 2621 3
JEFE DE LA UNIDAD DE INFORMATICA DEL ﬁ&&@@wﬁﬁg@
INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, DE ACCESO , , i

A LA INFORMACION Y DE PROTECCION DE DATOS | DIRECCION JURiniga
PERSONALES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS 3 EAE AT
PRESENTE.- -

Por este conducto y con fundamento en los articulos: 39, fracciones il y VI, 143,
145, 146, numeral 1, 149, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Pulblica
del Estado de Tamaulipas, se hace de su conocimiento que llegd una solicitud de
informacién con folio: 280527521000043, en la que se requiere {o siguiente:

“Numero de solicitudes de acceso o la informacion del afio 2010 al 2020, divididas por afio y el
total.

Numero de recursos interpuestos y resueltos del aiio 2010 a 2020, divididos por afio y en total
asl como sus sentidos?” (SiC).

Lo anterior se remite a usted, ya que de conformidad con lo establecido en el
acuerdo de Pleno AP/31/12/10/18, forma parte de sus funciones y competencias,
atendiendo a los principios de congruencia y exhaustividad, ello con el fin de que realice
una busqueda exhaustiva y razonable de la informacién solicitada dentro de su area y
proporcione una respuesta, a fin de que esta Unidad de Transparencia pueda estar en
aptitud de contestar dentro del término legal el cual tiene como feché‘ de vencimiento el

dia 11 de Noviembre del presente afio.
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e informo que el plazo para la atenciéon de una solicitud de informacion que no
sea competencia de este Instituto, es de tres dias habiles, de conformidad con lo
establecido en los articulos 38, fraccion IV y 151 de la Ley de Transparencia vigente en el
Estado.

Por otro lado, se hace de su conocimientc que, de considerar que la informacion
requerida es inexistente o clasificada, debera de apegarse para su atencion a lo
establecido en los articulos 38, fraccion IV, 152, 153 y 154, de la Ley de Transparencia y

Acceso a la Informacion de Tamaulipas, todo lo anterior debidamente fundado y motivade.

Finalmente, se hace de su conocimiento que de actualizar informacion pablica de
la estipulada en el articulo 67, 75 y 81 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica del Estado de Témaulipas. debera ser respondida en el términc de

cinco dias habiles, de conformidad con lo establecido en ei articulo 144, de la norma

referida.
Sin mas por el momento. Reciba usted un afectuoso saludo.
g AT TRANSTARENCE, DEAGCFS%
kR "RCID“ Y DE FROTECCION 15 DATOS §
f f mmm VLA
C.c.p. Archivo.
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SECCION: SECRETARIA EJECUTIVA
ASUNTO: EL QUE SE INDICA
NUMERO DE QFICIO: D1/6028/2021.

Ciudad Victoria, Tamaulipas, a 28 de octubre del 2021,

LIC. SERGIO VARGAS BAEZ.

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

DEL INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, DE ACCESO

A LA INFORMACION Y PROTECCION DE DATOS PERSONALES
DEL ESTADO DE TAMAULIPAS.

PRESENTE:

A través del presente medio de comunicacién y con fundamento
en el articulo 146, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion
Plblica del Estado de Tamaulipas, se da respuesta a la solicitud de
informacion formulada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia,
con numero de folio: 280527521000043, relativa a informacion que obra en
poder esta Direccion Juridica la cual versa como a continuacion se
transcribe:

114

Numero de recursos interpuestos y resueltos del afio 2010 a
2020, divididos por afio y en total, asi como sus sentidos” (Sic)

En base a elio y en términos de lo establecido en el articulo 48,

fraccion V|, del Regiamento Interno del Instituto, se le informa lo siguiente:

1.- En relacion a su cuestionamiento identificado con el nimero dos,

en donde usted solicita saber: ‘Numero de recursos interpuestos vy resueltos

del afic 2010 a 2020, divididos por afio v en total,_asi como sus sentidos”

R.- me permito hacerle del conocimiento que la informacidn solicitada

en su cuestionamiento, usted podra encontrarla en la siguiente liga
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electrénica que a continuacion se trascribe:

hitps:/lwww.itait.org. mx/itait/transparencia/informacion-dei-

plenoi/resoluciones-del-pleno/

Sin otro particular, quedo a sus ordenes.

AT ENTAMEN-T-E-

' TRANSPARENCIA DE
PROTECCION DE DATOS
MAULIPAS.

DIRECTORA JURIDICA DEL INSTIT
ACCESO A LA INFORMACION
PERSONALES DE TA

C.c.p.- Archive

L URIDAD DE TRANSPARENCG]
5

L
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SECCION: UNIDAD DE INFORMATICA
ASUNTO: RESPUESTA A SOLICITUD
NUMERO DE OFICIO: UI/022/2021

Cd. Victoria, Tamaulipas, a 08 de noviembre de 2021.

LIC. SERGIO VARGAS BAEZ.
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL ITAIT.
PRESENTE.

En atencidn a la solicitud de informacién 280527521000043 gue indica:

“Namero de solicitudes de acceso a la informacion del afio 2010 al 2020, divididas por afio y el
total. :

{...)7 (sic)

Le proporciono |a siguiente informacion:

= Estadistica obtenida del Sistema de solicitudes de Accesc a la Informacion
(infomex).

Es importante, mencionar que la Unidad de Informatica solo tiene en su posesion,
informacidn relacionada a las solicitudes presentadas desde el 05 de Mayo de 2016,
fecha en que entré en operacion la Plataforma Nacional de Transparencia.

Sin otro particular, me reitero a sus oérdenes.
e 70 E TRANSPARENCIA 3 ACC&SO—ﬂ

T?ﬁﬁ‘ti‘“ﬁﬁﬁém‘fiﬁé’? AT ATENRAMENT g i  ITTUT0 D TRANSARENC, D AESO A

2 TR P - B LA NFORACIGNY DZ PROTECCION DE DATOS
R ; G PERSONALES DEL ESTARO DE TAMAULIPAS

. UNIDAD DE INFORMATICA

gt o \
| ] ARENCIA “TANUEL L%? DRO ESCALERA AMAYA
| UNIDAD DE TRANSP . JEEE DE LAONIDAD DE INFORMATICA

c.C.p.- Archivo
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